1

2025 年 4 月 8 日

各位                               コーナン商事株式会社

EXPO2025 大阪・関西万博会場内イベント

「日本盆栽・水石展」への出展について

コーナン商事株式会社（代表取締役社長：疋田 直太郎、以下当社）は、EXPO2025 大阪・関西

万博で以下の会場内イベントに出展いたしますのでお知らせいたします。

<イベント名> EXPO2025 日本盆栽・水石展

<主催団体>  日本盆栽・水石展組織委員会

 <開催期間>  2025 年 5 月 19 日（月）～ 2025 年 5 月 22 日（木）

当イベントは、この大阪・関西万博期間中の開催を通して、世界に誇る日本古来の伝統文化で

ある盆栽技術を国内外に広く浸透させ、次世代への継承を目指すものです。

当社は昨年秋に、グラングリーン大阪へ都市型新コンセプト店舗「gardensumekita（ガーデン

ズウメキタ）」をオープンしました。「水と緑をもっと身近に」をコンセプトとし、盆栽を含む数

多くの様々な植物を展開しております。

今回、当イベントの当社キャッチコピーを以下の通り掲げております。

『伝統が、いま新しい 水と緑をもっと身近に』

Tradition is now new. Bringing water and greenery closer to you.

ホームセンターコーナンが世界に提案する水と緑のある暮らし gardens umekita

当イベントへの皆さまのご来場を心よりお待ちしております。

また、世界に誇る植物を取り揃えておりますので、当社「gardensumekita（ガーデンズウメキタ）」

へも是非、お立ち寄りください。

2

 当イベントについての詳細：「EXPO2025 日本盆栽・水石展」HP

 https://shohin-bonsai.ne.jp/expo2025/

 当社「gardens umekita」のご案内：当社 HP

https://gardens.hc-kohnan.com/

 以 上

この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。

ＴＥＬ 06-6397-1622  MAIL IR@hc-kohnan.co.jp